СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КОЛЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОХОПЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«20» января 2023 г. № 23
 с. Елань-Колено

О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Коленовского сельского поселения от 27.06.2013 № 23/2 «Об утверждении порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Коленовского сельского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области»
На основании протеста Прокуратуры Новохопёрского района от 29.12.2022 № 2-1-2022, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ (ред. от 14.07.2022) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изм. и доп., вступ. в силу с 11.01.2023) и  пунктами 5, 7 Постановления Правительства РФ от 26 декабря 2005 г. N 806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества» (с изменениями и дополнениями), Совет народных депутатов Коленовского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов Коленовского сельского поселения от 27.06.2013 № 23/2 «Об утверждении порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Коленовского сельского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области» и изложить в следующей редакции:
пункт 4.10. Приложения 1 дополнить и изложить в следующей редакции:

 «Прогнозный план разрабатывается администрацией Коленовского сельского поселения или уполномоченным ею органом, одновременно с проектом решения о бюджете на очередной финансовый год и утверждается постановлением главы администрации Коленовского сельского поселения не позднее 10 рабочих дней до начала планового периода.
При необходимости в прогнозный план приватизации могут вноситься изменения и дополнения, которые утверждаются в том же порядке, что и прогнозный план приватизации муниципального имущества.»
пункт 4.11. Приложения 1 дополнить и изложить в следующей редакции:
«В прогнозном плане содержится следующие сведения:

1) перечни сгруппированного по видам экономической деятельности муниципального имущества, приватизация которого планируется в плановом периоде (унитарных предприятий, акций акционерных обществ и долей в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью, находящихся муниципальной собственности, иного имущества, составляющего казну муниципального образования Коленовского сельского поселения), с указанием характеристики соответствующего имущества;

 2) сведения об акционерных обществах и обществах с ограниченной ответственностью, акции, доли в уставных капиталах которых в соответствии с решениями Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления подлежат внесению в уставный капитал иных акционерных обществ;

3) сведения об ином имуществе, составляющем казну муниципального образования Коленовского сельского поселения, которое подлежит внесению в уставный капитал акционерных обществ;

4) при включении муниципального имущества в соответствующие перечни указываются:

4.1) для муниципальных унитарных предприятий - наименование и место нахождения;

4.2) для акций акционерных обществ, находящихся в муниципальной собственности:
- наименование и место нахождения акционерного общества;
- доля и количество акций, подлежащих приватизации;

4.3) для долей в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью, находящихся в муниципальной собственности:
 - наименование и место нахождения общества с ограниченной ответственностью;
- доля в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью, принадлежащая Коленовскому сельскому поселению и подлежащая приватизации;

4.4) для иного имущества - наименование, местонахождение, кадастровый номер (для недвижимого имущества) и назначение имущества.

В случае если объект иного имущества является объектом культурного наследия, включенным в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, либо объектом речного порта, дополнительно указывается информация об отнесении его к объектам культурного наследия в соответствии с Федеральным законом от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации» либо объектам речного порта.

4.5) прогноз объемов поступлений в бюджет Коленовского сельского поселения в результате исполнения прогнозного плана (программы) приватизации, рассчитанный в соответствии с общими требованиями к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и общими требованиями к методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета, установленными Правительством Российской Федерации.»
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава Коленовского сельского поселения                                                                     М.В.Федюшкин